JUAZEIRO DO NORTE-CE, 05 DE JUNHO DE 2020 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 033
D O T A Ç Ã O  O R Ç A M E N T A R IA  IN C L U ÍD A  /C A F :

0601.10.302.0018.2.033- M A N U T EN Ç Ã O  D O  PROGRAM A DE

A SSIST Ê N C IA  FARM ACÊUTICA-Recurso S U S /F N S

D O T A Ç Ã O  O R Ç A M E N T Á R IA  S U P R IM ID A  / S E D E :

0601.10.122.0002.2.011-SEDE

A ntônio Lucimilton de Souza M acêdo- Secretário

de Saúde. Juazeiro do N orte /C E , 01 de abril de

2 0 2 0 .

EXTRATO DE A PO STILA M EN TO  AO IN STR U M EN TO

C O N TR A T U A L N ° 2020.01.10.03 -SESA U

A  Secretaria de Saúde do Município de Juazeiro do Norte-CE torna

público o extrato do Primeiro Termo de Apostilamento ao Contrato

N°2020.01.10.03 -SESAU , decorrente do Pregão Eletrônico N ° 10/

2019-SESAU, cujo objeto é A Q U ISIÇ Õ ES DE M ED ICAM EN TO S,

PARA A TEN D ER  AS N E C ESSID A D ES DA SEC RETA RIA  DE

SA Ú D E  DA P R EFEITU R A  M U N ICIPA L D E JU AZEIRO  DO

N O R T E /C E , O presente Instrumento tem como objeto a inclusão

da dotação CAF, com o tam bém  a transferências de todas as

quantidades da dotação SED E para a dotação CAF.

D O T A Ç Ã O  O R Ç A M E N T Á R IA  IN C L U ÍD A  / C A F :

0601.10.302.0018.2.033- M A N U T EN Ç Ã O  D O  PROGRAM A DE

A SSIST Ê N C IA  FARM ACÊUTICA-Recurso S U S /F N S

D O T A Ç Ã O  O R Ç A M E N T Á R IA  S U P R IM ID A  / S E D E :

0601.10.12 2 .0002 .2.011-SEDE

Antônio Lucimilton de Souza M acêdo- Secretário

de Saúde. Juazeiro do N orte/C E , 01 de abril de

2 0 2 0 .

EXTRATO D E A PO STILA M EN TO  AO IN STR U M EN TO

C O N TR A T U A L N» 2020.01.10.02 -SESA U

A Secretaria de Saúde do Município de Juazeiro do Norte-CE torna

público o extrato do Primeiro Termo de Apostilamento ao Contrato

N ° 2020.01.10.02 -SESAU, decorrente do Pregão Eletrônico N ° 10/

2019-SESAU, cujo objeto é A Q U ISIÇ Õ ES DE M ED ICAM EN TO S,

PARA A TEN D ER  A S N E C E SSID A D E S DA SEC RETA RIA  DE

SA Ú D E  DA P R EFEITU R A  M U N ICIPA L D E JUAZEIRO  D O

N O R T E /C E , O presente Instrumento tem como objeto a inclusão

da dotação CAF, com o tam bém  a transferências de todas as

quantidades da dotação SED E para a dotação CAF.

D O T A Ç Ã O  O R Ç A M E N T Á R IA  IN C L U ÍD A  /C A F :

0601.10.302.0018.2.033- M A N U T EN Ç Ã O  D O  PROGRAM A DE

A SSISTÊ N C IA  FARM ACÊUTICA-Recurso S U S /F N S

D O T A Ç Ã O  O R Ç A M E N T Á R IA  S U P R IM ID A  / S E D E :

0601.10.122.0002.2.011-SEDE

Antônio Lucimilton de Souza M acêdo- Secretário

de Saúde. Juazeiro do N orte/C E , 01 de abril de

2020 .

i
TERM O  D E RA TIFICAÇÃO  DA DISPENSA  D E LICITA ÇA O

N ° 04/2020-SESA U

O Secretário de Saúde do M unicípio de Juazeiro do N orte/C E  vem

no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina o

Art. 26 da Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores, e considerando

o que consta do presente processo administrativo, RA TIFICAR a

declaração de D ISPEN SA  DE LICITA ÇÃ O  N ° 04/2020-SESAU,

que tem como objeto a C O N TR A TA Ç Ã O  EM ER G EN CIA L DE

SERVIÇO S DE LO C A Ç Ã O  D E G ER A D O R  E EQUIPAM ENTOS

M ÉDICO-HOSP1TALARES PARA O FU N C IO N A M EN T O  DA

UNIDAD E DE SU PO RTE AO COVID-19 (UPA LAGOA SECA) E

A T E N D E R  N E C E S S ID A D E S  D E A Ç Õ E S  D E

ENFRENTAM ENTO D O  NOVO CORO NAVÍRUS N O  ÂM BITO

DO M UNICÍPIO D E JUAZEIRO D O  N O R T E /C E , ATRAVÉS DA

SECRETARIA DE SAÚDE, de acordo com o art. 4° da Lei n° 13.979,

de 06 de fevereiro de 2020, alterada pela medida provisória n° 9 2 6 /

2020; decretos estaduais n° 33.510, de 16 de março de 2020, e n°

33.519, de 19 de março de 2020; decreto legislativo n° 545, de 08 de

abril de 2020, e decretos municipais n° 505, de 17 de março de 2020,

e n° 525, de 12 de maio de 2020, em favor das empresas; (1) CÍC ERO

H EN R IQ U E PEREIRA DE M ENEZES -  CNPJ N ° 27.937.821/

0001-05, com O valor total de R$ 9.000,00 (nove mil reais) para o

ITEM 01, R$ 34.200,00 (trinta e quatro mil e duzentos reais) para o

ITEM 02, R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais) para o ITEM 03,

R$ 21.600,00 (vinte e um mil e seiscentos reais) para o ITEM 04, R$

42.000,00 (quarenta e dois mil reais) para o ITEM  05; e (2) ALFA

C O N ST R U Ç Õ E S CO M ÉR CIO  E SERVIÇO S EIRELI-ME - CNPJ

N ° 24.362.938/0001-10, com o valor total de R$ 30.720,00 (trinta

mil, setecentos e vinte reais) para o ITEM  06, determinando que se

proceda à publicação do devido extrato. Juazeiro do N orte/C E , 04

de junho de 2020. Antonio Lucimilton de Souza Macedo - Secretário

Municipal de Saúde.

EXTRATO  DE D ISPENSA  DE LICITA ÇÃ O  N» 04/2020-

SESA U

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de

Juazeiro do N orte /C E , em cumprimento da Ratificação procedida

pelo Secretário Municipal de Saúde, faz publicar o extrato resumido

do processo de D ISPEN SA  D E LICITA ÇÃ O  N ° 04/2020-SESAU .

Objeto: C O N TR A TA Ç Ã O  EM ER G EN C IA L DE SER V IÇ O S DE

£

034 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 05 DE JUNHO DE 2020

LO C A Ç Ã O  D E G E R A D O R  E EQ U IPA M E N TO S M ÉD ICO -

H OSPITALARES PARA O FU N C IO N A M EN T O  DA U N ID A D E

DE SU PO R TE AO C O V ID -19 (UPA LAGOA SECA ) E ATEN D ER

N E C E SSID A D E S  D E A Ç Õ E S  D E EN FR E N T A M E N T O  D O

NOVO C O R O N A V ÍRU S N O  Â M BITO  D O  M U N ICÍPIO  DE

JUAZEIRO D O  N O R T E /C E , ATRAVÉS DA SEC RETA RIA  DE

SA Ú D E , em favor das em presas: (1) C ÍC E R O  H E N R IQ U E

PEREIRA DE M ENEZES - CNPJ N ° 27.937.821/0001-05, com o

valor total de R$ 9.000,00 (nove mil reais) para o ITEM 01, R$

34.200.00 (trinta e quatro mil e duzentos reais) para o ITEM  02, R$

7.500.00 (sete mil e quinhentos reais) para o ITEM 03, R$ 21.600,00

(vinte e um mil e seiscentos reais) para o ITEM  04, R$ 42.000,00

(q u are n ta  e d o is m il rea is) p ara  o IT E M  05 ; e (2) A L F A

C O N ST R U Ç Õ E S C O M ÉR C IO  E SERVIÇO S EIRELI-ME - CNPJ

N ° 24.362.938/0001-10, com o valor total de R$ 30.720,00 (trinta

mil, setecentos e vinte reais) para o ITEM 06. Fundamento Legal: Art.

4o da Lei n° 13.979, de 06 de fevereiro de 2020, alterada pela medida

provisória n° 926/2020; decretos estaduais n° 33.510, de 16 de março

de 2020, e n° 33.519, de 19 de março de 2020; decreto legislativo n°

545, de 08 de abril de 2020, e decretos municipais n° 505, de 17 de

março de 2020, e n° 525, de 12 de maio de 2020. Declaração de

D ispensa em itida pelo Presidente da C om issão Permanente de

Licitação, Wagner Vieira Vidal, e Ratificada pelo Secretário de Saúde

do Município de Juazeiro do N orte/C E , Sr. Antonio Lucimilton de

Souza Macedo. Juazeiro do N orte/C E , 04 de junho de 2020. Wagner

Vieira Vidal - Presidente da Com issão Permanente de Licitação.

*
TER M O  DE RA TIFICA ÇÃ O  DA D ISPEN SA  DE LICITA ÇÃ O

N ° 05/2020-SESA U

s__y O Secretário de Saúde do M unicípio de Juazeiro do N orte/C E  vem

no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina o

Art. 26 da Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores, e considerando

o que consta do presente processo administrativo, RA TIFICAR a

declaração de D ISPEN SA  DE LICITA ÇÃ O  N ° 05/2020-SESAU ,

que tem como objeto a C O N TR A TA Ç Ã O  EM ERG EN CIA L PARA

A Q U ISIÇ Ã O  DE M O B ILIÁ R IO  E E L E T R O E L E T R Ô N IC O S

PARA O FU N CIO N A M EN TO  DA U N IDA D E DE SU PO RTE AO

C O V ID -19 (UPA LAGOA SECA ) E A TEN D ER  N EC ESSID A D ES

D E A Ç Õ E S  D E  E N F R E N T A M E N T O  D O  N O V O

C ORO N A VÍRU S N O  ÂM BITO  D O  M U N ICÍPIO  DE JUAZEIRO

DO N O R T E /C E , ATRAVÉS DA SEC R ETA R IA  D E SA Ú D E, de

acordo com o art. 4° da Lei n° 13.979, de 06 de fevereiro de 2020,

alterada pela medida provisória n° 926 /2020 ; decretos estaduais n°

33.510, de 16 de março de 2020, e n° 33.519, de 19 de março de

2020; decreto legislativo n° 545, de 08 de abril de 2020, e decretos

municipais n° 505, de 17 de março de 2020, e n ° 525, de 12 de maio

de 2020, em favor das empresas: (1) PREM1ER C O M ER C IO  E

SER V IÇ O S D E A LIM EN TO S EIRELI - CNPJ N« 12.385.868/

0001-36, que ofertou o menor preço para os itens n° 01, 02, 03, 04,

06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 19, 21, 22, 24, 25, 26

e 31 que somam o valor total de R$ 227.927,00 (duzentos e vinte e

sete mil, novecentos e vinte e sete reais); e (2) JO SE HELM ER BELEM

GOM ES-M E - CNPJ N ° 05.140.770/0001-53, que ofertou o menor

preço para os itens n° 05, 17, 20, 23, 27, 28, 29 e 30 que somam o

valor total de R$ 24.949,90 (vinte e quatro mil, novecentos e quarenta

e nove reais e noventa centavos), determinando que se proceda à

publicação do devido extrato. Juazeiro do N orte/C E, 04 de junho de

2020. Antonio Lucimilton de Souza Macedo - Secretário Municipal

de Saúde

EXTRATO D E D ISPEN SA  DE LICITA ÇÃ O  N» 05/2020-

SESA U

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de

Juazeiro do N orte/C E , em cumprimento da Ratificação procedida

pelo Secretário Municipal de Saúde, faz publicar o extrato resumido

do processo de D ISPEN SA  D E LICITA ÇÃ O  N ° 05/2020-SESAU .

Objeto: CO N TR A TA Ç Ã O  EM ERG EN CIA L PARA A Q UISIÇ Ã O

D E M O B IL IÁ R IO  E E L E T R O E L E T R Ô N IC O S  PA RA  O

FU N CIO N A M EN TO  DA U N IDA D E DE SU PO R TE AO COVID-

19 (UPA LA GO A  SE C A ) E A T E N D E R  N E C E SSID A D E S DE

A Ç Õ E S DE EN FR EN TA M EN TO  DO NOVO CORO NA V ÍRU S

NO  ÂM BITO D O  M U N ICÍPIO  D E JUAZEIRO D O  N O R T E /C E ,

ATRAVÉS DA SECRETA RIA  DE SA Ú D E, em favor das empresas:

(1) PR EM IER  C O M E R C IO  E SE R V IÇ O S D E A LIM EN T O S

EIRELI -  CNPJ N ° 12.385.868/0001-36, que ofertou o menor preço

para os itens nQ 01, 02, 03, 04, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15,

16, 18, 19, 21, 22, 24, 25, 26 e 31 que somam o valor total de R$

227.927,00 (duzentos e vinte e sete mil, novecentos e vinte e sete reais);

e (2) JO SE H ELM ER BELEM  GOM ES-M E -  CNPJ N ° 05.140.770/

0001-53, que ofertou o menor preço para os itens n° 05, 17, 20, 23,

27, 28, 29 e 30 que somam o valor total de R$ 24.949,90 (vinte e

quatro mil, novecentos e quarenta e nove reais e noventa centavos).

Fundamento Legal: Art. 4o da Lei n“ 13.979, de 06 de fevereiro de

2020, alterada pela medida provisória n° 926/2020; decretos estaduais

n° 33.510, de 16 de março de 2020, e nu 33.519, de 19 de março de

2020; decreto legislativo n° 545, de 08 de abril de 2020, e decretos

municipais n° 505, de 17 de março de 2020, e n° 525, de 12 de maio

de 2020. Declaração de Dispensa emitida pelo Presidente da Comissão

Permanente de Licitação, Wagner Vieira Vidal, e Ratificada pelo

Secretário de Saúde do Município de Juazeiro do N orte/C E , Sr.

Antonio Lucimilton de Souza Macedo. Juazeiro do N orte/C E, 04 de

junho de 2020. Wagner Vieira V idal - Presidente da Com issão

Permanente de Licitação.